
Smlouva o dílo č. 1/2017 
 

 

Objednatel:   Město Náměšť nad Oslavou 

   Masarykovo nám. 104 

   675 71 Náměšť nad Oslavou 

IČO: 00289965 

DIČ: CZ00289965 

Zastoupené panem Vladimírem Měrkou, starostou města 

Kontaktní osoba:  

Osoba oprávněná jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy: 

Vladimír Měrka, starosta města 

 

 

Zhotovitel:   Mgr. A. Josef Petr 

   Jinačovice 239 

   664 34 Kuřim 

   Licence MK ČR 4127/99 

   Banka:  

   Bank. Spojení:  

   Osoba oprávněná jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy: 

Mgr. A. Josef Petr, sochař a restaurátor tel.  

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou objednatel objednává a zhotovitel se zavazuje provést dílo: 

a) „Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého, umístěného v Otradicích, reg. č. 

ÚSKP 27878/7-2955 o výšce 365 cm, šířce 120 cm a hloubce 120 cm “ 

b) Obnova kované mřížky a zvýšení základu pro usazení sochy sv. Jana 

Nepomuckého. 

dále dle zadávací dokumentace. 

 

 

II. 

Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu: 1. 6. 2017 – 30. 9. 2017 

 

Zhotovitel se zavazuje předat hotové dílo nejpozději do 30. 9. 2017. 

 

 

 

III. 

Cena díla 
Cena bez DPH činí: 156 000,- Kč 

DPH 15 % z toho činí 23 400,- Kč 

Cena díla se stanoví dohodou smluvních stran ve výši 179 400,- Kč, která je včetně snížené a 

platné sazby DPH 15 %. 

 



Cena je konečná a v ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady nutné ke splnění díla. V případě 

změny DPH bude adekvátně upravena také konečná cena, povýšena či ponížena o příslušnou 

změnu v sazbě DPH a tato smlouva bude změněna dodatkem smlouvy, podepsaným oběma 

smluvními stranami. 

 

IV. 

Způsob placení 

Objednatel se zavazuje zaplatit dohodnutou cenu díla na základě daňových dokladů 

vystavených zhotovitelem po odsouhlasení provedených prací v rámci kontrolních dnů. Dílčí 

daňové doklady budou vystavovány měsíčně a to na základě řádně provedené práce. 

 

Splatnost dílčích daňových dokladů a konečného daňového dokladu se stanoví 30 dnů ode dne 

jejich vystavení. 

 

V. 

Provádění prací a součinnost objednatele 

1. Zhotovitel při provádění prací postupuje samostatně v souladu s uzavřenou smlouvou o 

dílo. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušná oprávnění k provádění díla. 

3. Pokud bude v průběhu prací zjištěna potřeba realizovat práce nad rámec této smlouvy, 

zhotovitel bude neprodleně informovat o této skutečnosti objednatele. Na základě 

písemného odsouhlasení víceprací objednatelem bude vypracován a podepsán dodatek 

smlouvy o dílo, 

4. Zhotovitel se zavazuje umožnit pracovníkům dozoru objednatele vykonávat na místě dozor. 

5. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen likvidovat odpady 

v souladu s platnými právními předpisy. 

 

 

VI. 

Předání a převzetí díla 

1. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna jeho protokolárním předáním objednateli. 

V případě protokolárního předání díla je zhotovitel povinen oznámit objednateli 

navrhovaný termín předání díla. 

2. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší o tom strany zápis, ve kterém uvedou svá 

stanoviska a jejich odůvodnění. 

3. Právo na odstranění zjištěných vad uplatní objednatel u hotovitele písemně v záruční době. 

Odstranění vad převezme objednatel protokolárně. 

4. Objednatel není povinen dílo převzít, vykazuje-li vady, nebo nedodělky. 

 

 

VII. 

Záruční doba 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 5 let, to je 60 měsíců ode dne předání a 

převzetí díla. 

Záruka se vztahuje na provedené práce nikoliv však na úmyslná mechanická poškození ze 

strany cizích osob. 

 

 

 

 



VIII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla, má objednatel právo 

vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla. V případě prodlení 

objednatele s úhradou daňových dokladů má zhotovitel právo vyúčtovat objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. 

2. Změny nebo doplnění smlouvy lze provádět pouze písemně a to formou dodatku k této 

smlouvě. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Podléhá-li smlouva uveřejnění za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, město Náměšť nad Oslavou zajistí její uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto 

právním předpisem. 

5. Pro případ, že smlouva o dílo není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 

smlouva o dílo nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou 

či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou 

změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. 

6. Doložka smlouvy: Uzavření této smlouvy za podmínek v ní uvedených schválila rada města 

Náměšť nad Oslavou č. 10/2017, jejíž zasedání se konalo dne 22. 5. 2017. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 

vedené městem Náměšť nad Oslavou, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 

výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro 

účely vedení evidence smluv.  

8. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že si 

smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají 

svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční 

podpisy. 

 

 

 

 

V Jinačovicích dne 17. 5. 2017 

 

Za objednatele       Za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vladimír Měrka, starosta města    Mgr. A. Josef Petr, restaurátor 


